



Procedura aperta per l'affidamento della fornitura di materiale elettrico – biennale con possibile estensione successivo biennio – Astem Spa– CIG: 8826602664

VERBALE SEDUTA PUBBLICA

L'anno 2021, addì 30 luglio alle ore 15.00, in Lodi presso la sede della società Astem SpA in Viale Dante Alighieri n. 2 (C.F. 00791500150 – P.I. 11854080154), il R.U.P. Ing. Daniela Quaini ha iniziato la procedura prevista, in presenza del dipendente Ivan Ghidotti, in qualità di testimone.

Non è presente alcun rappresentante delle Società.

Svolge le operazioni di gara il R.U.P. Ing. Daniela Quaini.

Premessa:

- L'organo Competente di Astem SpA ha autorizzato l'indizione della gara in oggetto: importo
 complessivo dell'appalto posto a base di gara (considerata la durata biennale) € 130.000,00
 (euro centrotrentamila/00) I.V.A. esclusa, l'appalto è "a misura" e non sono previsti rischi da
 interferenza.
- Gli operatori economici sono stati individuati mediante pubblicazione di bando di gara con avviso senza limitazione di partecipazione sul sito della società Astem SpA.
- Il termine di scadenza per la ricezione delle offerte era fissato per il giorno 30 luglio 2021 alle ore 12.00; la seduta pubblica per l'apertura dei plichi era convocata per il giorno 30 luglio 2021 alle ore 15.00.
- Come indicato nell'avviso di gara al punto 1:
 - "(Omissis)...La gara viene aggiudicata al concorrente che avrà offerto il più elevato sconto medio ponderato; esso sarà calcolato dal RUP sulla base dei moduli offerta economica presentati dai partecipanti.
 - Astem SpA richiederà i materiali oggetto del presente affidamento all'aggiudicatario della presente procedura; nel caso in cui l'aggiudicatario non fornisca le quantità ordinate entro 8 ore dall'ordine, Astem SpA formulerà la medesima richiesta facendo riferimento agli sconti dichiarati in sede di offerta in gara, al secondo classificato nella presente procedura, eventualmente al terzo, e così di seguito.

Astem SpA richiederà quantitativi di materiali di volta in volta, in base alle proprie esigenze, senza minimi garantiti per singolo ordine e complessivi.

Gli sconti dichiarati in sede di offerta in gara, rimarranno fissi per l'intera durata dell'appalto. Detti sconti si applicheranno via via ai listini ufficiali delle case produttrici, precedentemente decurtati dello sconto del 20% che dovessero essere approvati nel corso del periodo dell'appalto, a superamento eventuale di quello vigente alla data di pubblicazione dell'avviso."



ASTEM S.P.A.

Capitale sociale 5,771,100 Euro i.v.

Cod. Fisc. 00791500150 P. IVA 11854080154 Reg. imprese Lodi n. 00791500150 Indirizzo:

Viale Dante Alighieri, 2 26900 Lodi (Lo)

Pec: astemspa@legalmail.it www.astem.odi.it Ufficio amministrativo
Tel. 0371-45.02,231
amministrazione@astemlodi.it

Ufficio riscossione tributi - pubblicità Tel. 0371-45.02,303/310/337 servizitap@astemlodi.it



dell'appalto, a superamento eventuale di quello vigente alla data di pubblicazione dell'avviso."

Ciò premesso il R.U.P dichiara aperta la seduta e fa presente che sono pervenuti in tempo utile e, nel rispetto delle modalità previste nel bando di gara, n. 0 (zero) plichi.

Il R.U.P dà atto che non sono ginute offerte

Il RUP trasmette il presente verbale all'Organo competente di ASTEM SpA per le determinazioni di competenza.

Il R.U.P. dichiara chiusa la seduta alle ore 15.10.

Il R.U.P. Daniela Quaini

Ivan Ghidotti